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واگن‌های رجا، نوسازی و بازسازی می‌شوند
شرکت حمل‌ونقل ریلی رجا اعلام کرد که واگن‌های با عمر 30 تا 39 سال رجا که تاکنون یک‌بار بازسازی و تعمیرات اساسی شده‌اند، دوباره بازسازی خواهند شد. بر اساس اعلام این شرکت، در سال 96 تعداد 39 واگن از تولیدات 
داخلی به رجا تحویل داده شــد و قرار اســت تا ماه آینده 11دســتگاه واگن مسافری دیگر ساخت شرکت واگن‌پارس به رجا تحویل داده شود. تا پایان سال، 12 واگن ساخت شرکت پلورسبز نیز به این ناوگان افزوده می‌شود. با این 

اقدامات، حدود 2/5میلیون نفر یا 30درصد به ظرفیت جابه‌جایی مسافران رجا اضافه خواهد شد.

 خبر  

 تاپیکو 31/6میلیون درهم 
در بازار ثانویه ارز عرضه کرد

شرکت ســرمایه‌گذاری نفت، گاز و پتروشیمی 
تامیــن )تاپیکو( 31/6میلیــون درهم ارز خود 
را در راســتای حمایت از سیاســت‌های جدید 
ارزی دولت با نــرخ 22هزار ریال در بازار ثانویه 
ارز عرضــه کرد. شــرکت پتروشــیمی فناوران 
20میلیون درهم، شرکت پتروشیمی خراسان 
7/5 میلیون درهم و شرکت نفت ایرانول 4/1 
میلیون درهم ارز حاصل از فروش محصولات 
خــود را با نرخ 22 هزار ریال در بــازار ثانویه ارز 
به فــروش رســاندند. این اقدام شــرکت‌های 
تاپیکــو در راســتای تصمیــم اتخاذ شــده در 
انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشــیمی 
و به‌صورت هماهنگ با ســایر هلدینگ‌های 
بزرگ پتروشــیمی کشور و به منظور حمایت از 
تصمیم‌هــای اخیر بانک مرکزی در خصوص 

ساماندهی نرخ ارز انجام شده است.

 50 گیگابایت اینترنت
هدیه بازگشت به رایتل!

رایتل به آن دســته از مشــترکان که از ابتدای 
ســال‌جاری از سیم‌کارت قدیمی خود استفاده 
نکرده‌اند، در صورت فعال‌سازی، اینترنت هدیه 
می‌دهد. این مشــترکان باید ســیم‌کارت خود 
را تــا روز عید قربان فعال کنند تا 50 گیگابایت 
اینترنت هدیه به آنان تعلق گیرد. همچنین در 
بسته‌های جدید اینترنت یک ماهه این اپراتور، 
مشترکان با خرید بسته‌های 30 روزه، تا دو برابر 
حجم انتخابی، اینترنت شبانه دریافت می‌کنند. 

ثبت اینترنتی درخواست برای 
دریافت پایانه فروشگاهی

بانک ملت بــرای ایجاد ســهولت امور بانکی 
و توســعه خدمات غیرحضــوری، امکان ثبت 
درخواست اینترنتی را برای دریافت پایانه‌های 
فروشگاهی فراهم کرد. از این پس متقاضیان 
دریافت پایانه فروشگاهی از این بانک می‌توانند 
همچــون فراینــد درخواســت درگاه پرداخت 
اینترنتی، بدون نیاز به مراجعه به شعب، با ورود به 
سایت اینترنتی شرکت »به‌‌پرداخت ملت« مراحل 
درخواست اینترنتی را طی کنند. مراحل مختلف 
فرایند تخصیص پایانه و تایید یا عدم ‌تایید آن، از 
طریق پیامک به متقاضی اطلاع داده می‌شود.

 پتروشیمی مرجان 
در آستانه تولید تجاری متانول

پتروشــیمی مرجــان گام‌های نهایــی خود را 
برای تولیــد تجاری متانــول برمــی‌دارد. این 
  ASUشــرکت پتروشــیمی پس از آنکه واحد
)تولید اکسیژن( را جهت تولید متانول در مدار 
قرار داد، در آســتانه تولید تجــاری متانول قرار 
گرفت. پیش از این قرار بود یوتیلیتی واحدهای 
پتروشیمی فاز دوم عســلویه مانند فاز یک، به 
صورت متمرکز تامین شود، اما با توجه به روند 
پیشرفت پتروشیمی مرجان و زمان‌برشدن روند 
خصوصی‌سازی پتروشیمی دماوند، پتروشیمی 
مرجان با تغییر اســتراتژی و برای جلوگیری از 
 ASU تاخیــر در تولید، اقدام به ســاخت واحد
کرده است. پتروشیمی مرجان یکی از طرح‌های 
برنامه پنجم شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی 
است که با ظرفیت پنج هزار تن در روز، در فاز 2 
منطقه ویژه اقتصادی پارس‌جنوبی عسلویه در 
استان بوشهر آخرین مراحل راه‌اندازی خود را 

پشت‌سر می‌گذارد.

 تولید ریل مترو اصفهان 
در شرکت ذوب‌آهن

منصور یزدی‌زاده، مدیرعامل شرکت ذوب‌آهن 
اصفهــان اعلام کــرد: »طبق توافــق اولیه با 
شهرداری اصفهان، ریل مورد نیاز توسعه مترو 
این شهر توســط ذوب‌آهن تولید خواهد شد.« 
به گفته وی، ریل مــورد نیاز راه‌آهن جمهوری 
اسلامی بر اساس اســتانداردهای اروپا توسط 
ذوب‌آهن تولید می‌شــود و تاکنون نیز بیش از 
2هــزار و 500 تن از این نــوع محصول تولید 

شده است.

هجدهمین نمایشــگاه بین‌المللی صنعت ساختمان 
در روزهای 15 تا 18مرداد، به همت اتاق تعاون ایران 
در محل دائمی نمایشــگاه بین‌المللی تهران برگزار 
شد. در این نمایشگاه طیف متنوعی از تولیدکنندگان 
محصولات کاربردی ساختمان به معرفی جدیدترین 
محصولات خود پرداختند. شرکت پشم شیشه ایران و 
شرکت آلومینیوم دورال دو نماینده شرکت‌های شستا 

در نمایشگاه صنعت ساختمان بودند.
شرکت پشم شیشه ایران و شرکت آلومینیوم دورال، دو شرکت 
از شــرکت‌های صنعتی وابســته به شســتا هستند. شرکت 
ســرمایه‌گذاری »صدرتامین« با 49/37درصد، بیشــترین 
سهام شرکت پشم شیشه ایران را داراست. پس از آن شرکت 
سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری با 13/99درصد، 

بزرگ‌ترین سهام‌دار این شرکت است.
شرکت ســرمایه‌گذاری عمران و حمل‌ونقل تامین، شرکت 
ایران‌سازه و شرکت پارس‌سازه تامین نیز سه سهام‌دار شرکت 

آلومینیوم دورال هستند.

تنوع محصول در شرکت پشم شیشه ایران��
شرکت پشم شیشه ایران )سهامی عام( یکی از شرکت‌های 
زیرمجموعه شســتا و شرکت سرمایه‌گذاری صدرتامین، در 
زمینــه طراحی و تولید انواع عایق‌های مورد نیاز مشــتریان 
داخلــی و خارجی با تکیه بر تکنولــوژی روز فعالیت می‌کند. 
شرکت پشم شیشه ایران، سهامی عام، نخستین و بزرگ‌ترین 
تولیدکننده عایق‌های حرارتی و صوتی و نخستین تولیدکننده 
عایق رطوبتی پیش‌ســاخته با نام تجاری »ایزوگام« در ایران 
است. نخستین کارخانه آن با هدف تولید پشم شیشه بر اساس 
فرایند »تل« و با استفاده از دانش فنی شرکت »سنت گوبن« 
فرانســه و »اونرزکورنینگ« آمریکا در سال 1346 در تهران 
گشایش یافت و کالای خود را با نام تجاری »ایزوران« به بازار 
عرضــه کرد. ظرفیت اولیه تولید کارخانه دو تن در روز بود که 
پس از مدتی به 10تن افزایش یافت. سپس کارخانه جدیدی 
با ظرفیت 30 تن انواع پشم شیشــه در روز در شیراز احداث 
شد. در کنار آن، تولید انبوه انواع عایق رطوبتی پیش‌ساخته 
نیز با افزایش ظرفیت و تولید شش میلیون متر مربع در سال 
در کارخانه شیراز ادامه یافت. در سال83 خط تولید جدید این 

شرکت با استانداردهای روز دنیا راه‌اندازی شد.
این شــرکت بر اساس اهداف خود می‌کوشد بیشترین سهم 
بــازار کشــور در عایق‌های حرارتــی و رطوبتــی را از طریق 
نمایندگی‌های فروش سراسر کشور، از آن خود کند و میزان 
صادرات را  هر سال 20درصد افزایش دهد. همچنین در سال 
یک محصول یا کاربری جدید ارائه کند که از برندگان تندیس 

ملی بهره‌وری و کیفیت باشد.
محصولات اصلی شرکت هر یک به چندین زیرگروه از جمله 
عایق‌های صوتی-حرارتی شامل پشم‌ شیشه رولی یا پتویی، 
پانل نیمه ‌سخت پشم ‌شیشه، پانل سخت پشم ‌شیشه، پشم 
‌شیشه ســفید بدون رزین، عایق لوله پیش‌ســاخته، کانال 
پیش‌عایق پشم‌ شیشه و کانال سبز پشم‌ شیشه تبدیل می‌شود. 
گروه عایق‌های رطوبتی شامل ایزوگام‌های ساده، فویل‌دار، 
ماسه‌ای، سنگریزه‌ای، تک‌لایه‌ای ترموباندی، تک‌لایه‌ای 
پلی‌اســتر دوختی، ایزوگام T2 و ایزوشینگل است. در گروه 
پرایمر و درزگیر، ایزوپاستا )پرایمر پایه آبی( و ایزوفوندو )پرایمر 
پایه بنزینی( ساخت این شرکت هستند و بیوتمن ژئوممبرین 

محصول جدید آن است.
غلامرضا صیادی، مدیر بخش بازاریابی شرکت پشم‌ شیشه 
ایران می‌گوید: »ایزوشــینگل از محصولات جدید شــرکت 

و عایق رطوبتی ایده‌آلی برای ســقف‌های شــیب‌دار با زاویه 
بیش از 15درجه اســت که علاوه بر عایــق‌کاری رطوبتی، 
نمــای زیبایی به ســاختمان می‌دهد و جایگزین مناســبی 
بــرای آردواز اســت. همچنین با توجه به عدم چســبندگی 
عایق‌های ژئوممبرین PVC به ســطح، برای نخستین‌بار 
عایق بیتومن ژئوممبرین تولید کردیم که با اســتفاده از لایه 

اســپوندباند یا ترموباند از مقاومت کششی 
بالا برخوردار اســت و با بهبود شــیره آن، 
چســبندگی به ســطح را افزایش و در برابر 
فرســایش‌های محیطی و خورندگی‌های 
یونی در محیط‌های صنعتی و در مجاورت 
پسماندها را کاهش داده است. کاربرد آن 
در ایزولاســیون تونل‌ها، سدهای خاکی 
سنگریزه‌ای و مصالح بنایی، سدهای بتنی 
یا بتن غلتکی، اســتخرهای تصفیه‌خانه 
و پســاب صنعتــی، مخــزن شــیمیایی و 
پســاب‌های خطرناک مثــل رادیواکتیو، 
مخزن‌های زیرزمینی مانند مخازن مدفون 
نفتی، مخازن آب آشــامیدنی، صنعتی و 
پــرورش آبزیان، کانال‌هــای انتقال آب و 
پســماندهای صنعتی، بستر دریاچه‌های 
استحصال نمک و مواد معدنی، سازه‌های 
آب‌بندی، زیر بزرگراه‌ها به منظور جلوگیری 
از آلودگــی نمکــی و مهــار ریــزش مواد 
خطرناک، ایزولاسیون دیوارهای قائم تنها 
با اجرای یک لایه عایق، پوشش و سرپوش 
برای محل‌های دفن زباله‌های شهری و 
صنعتی و لایه‌بندی در زیر آسفالت است.«

شــرکت »پوشــش پلاســت ابتــکار« از 
شرکت‌های وابسته به شرکت پشم شیشه 
ایران و نخســتین تولیدکننــده انحصاری 

»پشم شیشه پلاســت« با همین نام تجاری است. صیادی 
می‌گوید: »پشــــم شیشه پلاست محصول انحصاری این 
شــرکت اســت که گواهی ثبت اختراع آن اعطا و تولید آن از 
سال 92 آغاز شده است. اکنون این شرکت می‌تواند سالانه 
12 تا 15میلیون متر مربع پشــم شیشه پلاست تولید کند. 
این محصول از تلفیق دو محصول کارتن‌ پلاســت و پشــم 
‌شیشه ساخته شده است.« شرکت سرمایه‌گذاری صدرتامین 
)سهامی عام(، یک هلدینگ تخصصی در حوزه صنایع معدنی 

و فلزی اســت. ماموریت این مجموعه، ارزش‌آفرینی برای 
تمامی ذی‌نفعان و ارتقای ارزش بلندمدت دارایی سهام‌داران از 
طریق اداره شرکت‌ها در حوزه تخصصی صنایع معدنی فلزی 
و غیرفلزی از طریق ایجاد، مالکیت و اداره شرکت‌های دارای 
پتانســیل قوی در خلق ارزش در حوزه پی‌جویی، شناسایی، 
اکتشاف، اســتخراج و فراوری کانی‌های فلزی و غیرفلزی 
و صنایع وابســته، همچنیــن بهره‌گیری 
از امکانــات و توانمندی‌هــای هلدینگ 
برای ســرآمدکردن شــرکت‌ها در صنعت 
مرتبط اســت. شرکت پشم شیشه ایران از 
شــرکت‌های حوزه کانی‌هــای غیرفلزی 

صدرتامین است.

نمای درخشان بر پیشانی بزرگان ��
ساختمان

شرکت در و پنجره‌سازی دورال، وابسته به 
شرکت سرمایه‌گذاری عمران و حمل‌ونقل 
تامیــن، تولیدکننــده انــواع محصولات 
آلومینیومی ساختمان نظیر نمای شیشه‌ای 
کرتیــن وال، پنجــرهSF، درSF، توری، 
پروفیــل ورق، لوور)آفتابگیــر( و فاســاد 
آلومینیومــی، نمای کامپوزیــن و حفاظ 
آلومینیومی با طرح‌های اسلیمی است. این 
شرکت در آذرماه 1344 با نام شرکت دورال 
)سهامی خاص( تاسیس و ثبت شده است.
محصولات این شــرکت شامل در و پنجره 
آلومینیومی نوع ســاده و گرمابند در انواع 
طیف رنگی، در و پنجــرهUPVC، نمای 
آلومینیومی شیشه‌ای در انواع و رنگ‌های 
مختلف، نمای آلومینیومی کامپوزیت، در 
و پنجره کشویی، در و پنجره لولایی و نمای 
آلومینیومی شیشه‌ای است. ساختمان‌های بانک مرکزی، 
وزارت رفاه، وزارت نیرو، دیوان محاسبات کشور، انرژی اتمی، 
آتی‌ساز، هتل ایل‌گلی تبریز، سالن اجلاس سران، مصلای 
بزرگ تهران، فرودگاه‌های کیش، مشهد، عسلویه، کرمان، 
نیروگاه‌های اتمی بوشهر، طوس مشهد، سنندج و ارومیه، 
پالایشگاه‌های گازی ایلام و پارسیان، بانک توسعه صادرات و 
بیمارستان قلب تهران، برخی از پروژه‌های طراحی و اجراشده 

توسط شرکت دورال هستند.

حســن خلیلی، سرپرست نصب و اجرای محصولات دورال 
 LIFT & SLIDE می‌گویــد: »در و پنجــره آلومینیومــی
جدیدترین محصول این شرکت اســت. نوع بازشوی اغلب 
پنجره‌ها به دو بخش اصلی لولایی و کشویی تقسیم می‌شوند 
که هرکدام مزایا و معایب خود را دارند. عمده‌ترین مشــکل 
پنجره‌هــای کشــویی، هوابندی و آب‌بندی آن‌هاســت. در 
سیستم‌های Lift & Slide نوعی از پنجره کشویی در شرکت 
طراحی شده که پنجره در زمان حرکت ابتدا از محل خود بلند 
شده، لاستیک‌ها را از پروفیل جدا می‌کند و هنگام قفل‌شدن 
پنجره، لاستیک‌ها درگیر می‌شوند. در واقع پنجره در دو حالت 
بسته و باز شده و به صورت Lift عمل می‌کند. مکانیزم حرکت 
به این شکل اســت که هنگامی که دستگیره به سمت بالا 
می‌چرخد، یراق بازشــو را به ســمت بالا کشیده و پنجره را از 
روی فریم تا حدود 5 میلی‌متر بلند می‌کند. در زمانی که پنجره 
در حالت قفل قرار می‌گیرد، دوباره پنجره روی فریم نشسته و 
لاستیک‌ها از هر چهار طرف درگیر می‌شوند که این امر باعث 
می‌شود هوابندی از طریق لاستیک انجام گیرد. در کل، یراق 
Lift & Slide پنجــره را به صورت عمودی بلند کرده و به 
صورت افقی حرکت می‌دهد. یکی دیگر از اقدامات شرکت، 
اضافه‌کردن سیســتم محوری به سیستم کشویی و لولایی 
ســاپافرانت سوئد اســت که در ماحصل آن، پنجره محوری 
SF است. ویژگی این پنجره دارا بودن چشم‌انداز بسیار بالا و 

چرخش نزدیک به 180درجه‌ای لنگه پنجره است.
خدمات شرکت آلومینیوم دورال شامل طراحی، تولید، نصب 
و اجرا و یک‌ســال گارانتی و 10سال خدمات پس از فروش 
است. خلیلی می‌گوید: »ظرفیت سالانه کارخانه دورال برای 
یک شــیفت کاری، هزار و 500 تن انواع پروفیل آلومینیوم، 
730 تن در و پنجره آلومینیومی و هزار و 500 تن آنودایز است. 
150 نفر به‌طور مســتقیم در واحدهای مختلف این شرکت 
مشغول به کار هســتند. در و پنجره‌های رنگی در خط‌تولید 
تمام اتوماتیک رنگ پودری )الکترواستاتیک( اروپایی ساخته 
می‌شــوند و امکان رنگ‌آمیزی پروفیل‌های آلومینیومی تا 

ضخامت 100میکرون با این امکانات وجود دارد.«
شــرکت آلومینیــوم دورال از شــرکت‌های حــوزه عمران و 
ساختمان شرکت سرمایه‌گذاری عمران و حمل‌ونقل تامین 
اســت. این شرکت، یک هلدینگ چند رشته‌ای است که به 
منظور سودآوری، در بخش ساختمان، عمران و حمل‌‌ونقل 
روی شــرکت‌ها و پروژه‌هــای توجیه‌پذیــر و مقیــاس بزرگ 

فعالیت می‌کند.

  پریسا امام‌وردیلو  

حضور  شرکت پشم‌‌‌شیشه ایران و آلومینیوم دورال در هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت ساختمان

ابتکارهای دو شرکت شستا در صنعت ساختمان

 شرکت پشم شیشه ایران می‌تواند سالانه 12 تا 15میلیون متر مربع پشم شیشه پلاست تولید کند. این محصول از تلفیق دو محصول کارتن‌ پلاست و پشم ‌شیشه ساخته شده است.

 روزنامه نگار   

شرکت پشم شیشه 
ایران و شرکت آلومینیوم 

دورال، دو شرکت از 
شرکت‌های صنعتی 

وابسته به شستا هستند. 
شرکت سرمایه‌گذاری 

»صدرتامین« با 
49/37درصد، بیشترین 

سهام شرکت پشم 
شیشه ایران را داراست. 

پس از آن شرکت 
سرمایه‌گذاری صندوق 
بازنشستگی کشوری با 

13/99درصد، بزرگ‌ترین 
سهام‌دار این شرکت 

است.
شرکت سرمایه‌گذاری 

عمران و حمل‌ونقل 
تامین، شرکت ایران‌سازه 

و شرکت پارس‌سازه 
تامین نیز سه سهام‌دار 
شرکت آلومینیوم دورال 

هستند

مس تولیدی مجتمع مس شهربابک از ابتدای سال 97 
تاکنون، 18هزار و 781 تن بود که نسبت به برنامه، 2 
هزار و 333 تن افزایش تولید داشــته است. بر اساس 

گزارش شرکت ملی صنایع مس ایران، کل استخراج از 
معدن مس میدوک از ابتدای سال‌جاری تا 15مردادماه، 
13میلیون و 362 هزار و 370 تن بوده است که بر پایه 

این میزان استخراج، امور معدن میدوک طی این مدت 
3 میلیون و 299 هزار تن ســنگ ســولفور تولید کرده 
است. کنسانتره تولیدی تغلیظ میدوک از ابتدای سال 

تا نیمه اول مردادماه، 56 هزار و 728 تن بوده است که 
در این مدت نســبت به برنامه، 3 هزار و 42 تن بیشــتر 

تولید کرده است.

افزایش تولید دو هزار تنی مس تا نیمه نخست مرداد


